
Příloha k protokolu o SZZč. ......

Vysoká škola: Jihočeská univerzita

Katedra: maternatiky

Datum odevzdání posudku:

Diplomant: Hana Kohoutová

Aprobace: finanční matematika
a qipočetní technika

Vedoucí závěrečnépráce: lng. Pavel Pokomý

POSUDEK DIPLOMOVE PRACE

Téma: "Pojištění odpovědnosti"

Práce je z formálního hlediska rozčleněna do 8 označených kapitol s celkov_ým rozsahem
64 očíslovaných stran. Rozvrženl,, dobrá čitelnost i jeho přehlednost dává záv&eřné práci
dobrou estetickou úroveň.

V úvodu autorka se zdařile zhostila filosofického úvodu do problematiky obecné
odpovědnosti

V další části se pak zabyvá vyčerpávajícím způsobern teorií a rozdělením pojištění
odpovědnosti podle rtzných pohledů a členění. V analytické části se zab;ývá porovnáváním
třech pojišťoven při sjednávaní pojištění odpovědnosti za škodu pro město Písek. Zde definuje
zadáni pojištění, po té deklaruje výsledek tohoto zadéni a na závěr přijímá závér o vitězi
jejího výběru.

V ,,Praktické části" své práce, která je zaíazena nad rámec zadéni, se autorka zdaíile
zabyváproblematikou aplikace obecné odpovědnosti na řešení mnoha irazioběanů v zimním
období roku 2009 l 20t0 které se udály nainemiměsta Písku.

V závěrečné části autorka konstafuje nutnost pojištění odpovědnosti jak pro podnikatele,
tak i pro běžného občana.

Práce slečny Hany Kohoutové je úplná a poskytuje výstižný obraz o stavu pojištění
odpovědnosti. Správně vyzdvihla, zejména v praktické části, nedostatečné právní podvědomí
našich občanŮ, jak ve vztahl k vzniku odpovědnosti, tak i k nutnosti jejího naplnění.

Autorka se v textu nedopustila závažných chyb.Zdrobných bych chtěl upozornit na tuto:
- na straně 25 textu twdí, že pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem

motoroqich vozidel vzniká automaticky přímo ze zákona a že vymezené subjekty mají
ze záŮ<ona povinnost platit pojistné anižby byla sjednrina pojistná smlouva. Zde bych se
slečnou Kohoutovou nesouhlasil. Pojistná smlouva musí být sjednána, viz kapitola
2.5.1. této práce!

Oceňuji zdaiilépokusy o zpestření díla pomocí citátů, škoda že zůstalo pouze u pokusů.



I kdř se autorka až třečovitě snaží o co největší citaci autorů a příslušných zákonných
ustanoverÚ, hodnotím celkově práci jako qýbornou. Splňuje požadavky kladené na
závěrečnou písemnou práci.

Pojišťovaci makléŤsM BOHEMIA, a.s.

V Českých Budějovicích dne 1,7.5.20ll


